
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

W Australii odkryto nowy język

Nowy język, który jest kombinacją zapożyczeń z innych języków, odkryto w Australii.
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Częściej słyszy się o ginących językach niż o odkrywaniu
nowych. Tymczasem w północnej Australii zidentyfikowano nowy język. Wyróżnia go to, że jest
specyficzną kombinacją innych języków.
 
Nowy język powstał w obrębie ludu zamieszkującego pustynię Tanami, który posługuje się rdzennym
językiem warlpiri. Język należy do zagrożonych, ponieważ liczba użytkowników to około cztery tys.
osób.
 
W ramach ludu Warlpiri mniejsza grupa wytworzyła nowy język, nazwany light warlpiri. Powstał on
na bazie warlpiri, angielskiego i kreolskiego. Opis języka publikuje na łamach pisma „Language”
jego badaczka, Carmel O'Shannessy z University of Michigan.
 
Jak wyjaśnia O'Shannessy light warlpiri powstał prawdopodobnie w latach 70. i 80. XX w. wśród
dzieci i młodego pokolenia. Wspólnota dorosłych używała trzech języków, warlpiri, kreolskiego
i angielskiego. Wymagało to „przełączania” się pomiędzy językami. Tymczasem dzieci połączyły owe
trzy języki w jeden.

W light warlpiri struktury czasownikowe zostały utworzone na bazie angielskiego i kreolskiego,
a rzeczownikowe – na bazie warlpiri. Występują tam też pewne innowacje, np. struktura
„non-future”, która oznacza przeszłość i teraźniejszość, ale nie przyszłość. Została ona oparta na
angielskich formach czasownikowych, jednak w angielskim nie występuje.
 
Kiedy dzieci stały się dorosłe, przekazały nowy język własnym dzieciom. Teraz jest to główny kod
językowy młodszego pokolenia.
 
Tego rodzaju zjawiska językowe występowały już wcześniej. Zalicza się do nich tzw. języki kreolskie
lub pidgin.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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